
PROTOKÓ Ł nr 6/2014 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego 

w dniu 17 października 2014 roku 

Stan członków komisji 	 15 
Obecnych na posiedzeniu 	11  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzył  Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Kaszuba. 
Powitał  członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 

D Pan Krzysztof Kaszuba — Przewodniczący Rady Gminy 
• Pan Antoni Giluk — Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
D Pani Halina Cybul - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
• Pan Zdzisław Pawelec — Wójt Gminy 
9 	Pani Halina Czajkowska — Sekretarz Gminy 

Pani Renata Kami ńska — Skarbnik Gminy 
D Pani Marta Jalowska- Dyrektor ZS w Bierzwnicy 
D Pan Jakub Szynkowski- Dyrektor ZS w Lekowie 
D Pani Dorota Adamiak- Z-ca Dyrektora ZS w Lekowie, Filia w Oparznie 
• Pan Sebastian Basiejko - Kierownik OICZiS U.G. w Świdwinie 

D Pan Tomasz Dworakowski - autor opracowania zmiany „ Studium uwarunkowa ń  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świdwin" 

Porządek posiedzenia:  

1. Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych za rok szkolny 2013/2014; 
2. Przedstawienie informacji z prac Komisji Rady Gminy Świdwin za rok 2014; 
3. Przedstawienie projektów uchwal na XLII/2014 Sesj ę  Rady Gminy; 
4. Wolne Wnioski 

Do proponowanego porządku obrad dodano punkty: 

- przedstawienie rozwi ązania projektu zmiany „Studium uwarunkowa ń  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Świdwin", który został  omówiony przez 

jego autora- Pana Tomasza Dworakowskiego 

- analiza o świadczeń  majątkowych za 2013 r. radnych gminy Świdwin i 

pracowników samorządowych zobowiązanych do ich złożenia. 

Ad.! 

Głos zabrał  mgr inż. arch. Pan Tomasz Dworakow ski. W związku z realizacją  uchwały 

Rady Gminy świdwin nr XXX/280/214 z dnia 28 lutego 2014 r. (ze zmian ą  z dnia 18 czerwca 

2014 r.) autor projektu przedmiotowej zmiany studium Pan Dworakowski przedłożył  Komisji 

Rady Gminy Świdwin rozwiązania projektu zmiany "Studium uwarunkowań  i kierunków 



zAgospodarowania przestrzennego gminy świdwin". W projekcie zmiany studium przyj ęto 

wprowadzenie nowego kierunku zmian w przeznaczeniu terenów wskazanych w uchwale 

inicjującej. Dla Klępczewa (dziatki nr 21/47, 9/84), Lipiec (dzia łka nr 1/24), Smardzka 

(działka nr 6/19), Ząbrowa (działka nr 34/3), Lekowa (dzia łki nr 146/13, 143/22, 143/23) 

zaproponowano przeznaczenie w projekcie zmiany studium, jako tereny kultury fizycznej. 

Dla Bystrzyny (działki nr 54/2, 54/3), Beltna (dzia łka nr 159/4) zaproponowano 

przeznaczenie na tereny rekreacyjne. W przypadku Bystrzyny jest to zgodne z planowanym 

urządzeniem miejsca kąpielowego. W przypadku terenu w Beltnie, okoliczno ść  istniejącego 

wpisu do rejestru zabytków uniemo żliwia inne przeznaczenie terenu. Po prezentacji 

rozwiązań  Tomasz Dworakowski omówił  wniosek Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w 

sprawie ustanowienia strefy ochronnej przy lotnisku wojskowym. Ze wzgl ędu na złożoność  
zagadnienia, Komisja Rady Gminy i Wójt Gminy uznali, że w ramach będącej w toku zmiany 

studium, należy zagadnienie ustanowienia strefy pomin ąć . Do zaprezentowanych kierunków 

przeznaczenia terenów obj ętych zmianą  studium, członkowie nie mieli pytań  i zaakceptowali 

projekt zmiany studium do dalszego procedowania. 

(załącznik nr 1) 

Ad.2. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Kaszuba poprosił  o zabranie głosu Pana Sebastiana 

Basiejko- Kierownika Referatu O światy, Kultury, Zdrowia i Sportu i przedstawienie 

informacji. 

(załącznik nr 2) 

W temacie glos zabrali również  Pani Marta Jalowska oraz Pan Jakub Szynkowski. 

Przyznali zgodni, że wyniki testu przeprowadzane po klasie 6 wypad ły słabo. Szkoła w 

Bierzwnicy jest w trakcie pisania programu naprawczego. Oboje Dyrektorzy zgodzili si ę  

również , ze na ten wynik trzeba patrze ć  bardziej holistycznie. Wynik to wypadkowa wielu 

czynników. Nie należy winić  wyłącznie ucznia czy nauczyciela. Dla przyk ładu w szkole w 

Bierzwnicy uczennica ze średnią  ocen powyżej 5,0 napisała test na poziomie 

niezadowalającym. Często środowisko klasy wpływa niekorzystnie wp ływa na uczniów. 

Wiadomo, ze w każdej szkole są  grupy mieszane. Do klasy 3 ZS w Lekowie uczęszcza jeden 

uczeń, który swoim częstop nagannym zachowaniem deorganizuje plan pracy na lekcji. 

Dzieki namowom nauczycieli rodzice pos łali dziecko na badania do specjalistycznego 

osrodka. Obie szkoły prowadzą  zajęcia dodatkowe, wyrównawcze w celu podniesienia 

umiejętności uczniów. Pan Dyrektor Szynkowski zauwa żył  również, że dzieci mają  problem 

ze zdaniem egzaminu, gdyż  nie potrafią  rozłożyć  sobie czasu na wykonanie poszczególnych 
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zadań . W niektórych szkołach wprowadzono lekcje dodatkowe na których dzieci oswajaj ą  się  
z arkuszami egzaminacyjnymi, uczą  się  rozwiązywać  zadania w formie takiej, w jakiej mog ą  
wystąpić  na egzaminie. Zaj ęcia takie są  prowadzone w soboty, wprowadzenie takich zaj ęć  w 

Gminie Świdwin może natrafić  na opór zarówno rodziców jak i dzieci, ponadto trzeba by 

znaleźć  kadrę  nauczycieli, która podj ęła by się  takiego zadania. Pani Elżbieta Bożek 

zauważyła, że w dobie ogólnodostępnego internetu wiele dzieci korzysta ze ściągniętych, 

gotowych prac, nie trenuj ąc samodzielnego pisania. Kolejna rzecz, rodzice którzy s ą  często 

zabiegani i nie mają  czasu aby skupić  się  na dziecku aby usiąść  i pomóc w lekcjach. 

Ad.3. OMÓWIENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ  

Pani Halina Czajkowska została poproszona o przedstawienie projektów uchwal 

przygotowanych na XLII/2014 Sesję  Rady Gminy. 

• Nr XLH1313/2014 — w sprawie zmiany uchwa ły Nr 

XXXVIII/279/2014 Rady Gminy Swidwin z dnia 30 maja 

2014r. w sprawie ustalenia Regulaminu Targowiska gminnego 

„Mój Rynek" w Krosinie. 

• Nr XLII/314/2014 — w sprawie nabycia nieruchomo ści 

• Nr XLH/315/2014 — w sprawie uchwalenia rocznego programu 

współpracy pomiędzy Gminą  Swidwin a organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2015 rok. 

• Nr XLII/316/2014 — w sprawie podatku od nieruchomo ści 

• Nr XLII/317/2014 — w sprawie podatku od środków 

transportowych 

• Nr XLIU318/2014 — w sprawie obni żenia średniej ceny skupu 

Żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy 

Swidwin 

• Nr XLII/319/2014 — w sprawie dokonania zmian w budżecie 

gminy na rok 2014 
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Ad.3. WOLNE WNIOSKI 

Pan Przewodniczący Krzysztof Kaszuba poinformował  o wpływie pisma od Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Białogardzie zawierającym wyniki analizy złożonych przez radnych 

gminy i pracowników samorządowych zobowiązanych do ich złożenia oświadczeń  
majątkowych za rok 2013. Radni, którzy pope łnili nieprawidłowości w wypełnieniu 

oświadczeń  majątkowych zostali poinformowani oraz pouczeni o prawid łowym sposobie 

wypełniania oświadczeń . 

Ponadto Pani Halina Czajkowska poinformowała o napływie pisma od operatora 

telefonicznego Orange z informacj ą  o zakazie umieszczania na urządzeniach technicznych 

operatora wszelkich materia łów wykorzystywanych w kampanii wyborczej. 

Na tym protokół  zakończono 

Przewodni  . Ko Ńił  sj  i 

aszuba 
protokołowała 

Joanna Pałęga 
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